

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNIT. PESQUISADO 1	Data da pesquisa 1	Índice acumulado IPCA até o mês do fechamento da cotação; conforme incisos I e II da IN 65/21; para os demais incisos alterar o índice de reajuste para 0,00%	VALOR UNIT. PESQUISADO 1 - Corrigido	VALOR UNIT. PESQUISADO 2	Data da pesquisa 2	Índice acumulado IPCA até o mês do fechamento da cotação; conforme incisos I e II da IN 65/21; para os demais incisos alterar o índice de reajuste para 0,00%	VALOR UNIT. PESQUISADO 2 - Corrigido	VALOR UNIT. PESQUISADO 3	Data da pesquisa 3	Índice acumulado IPCA até o mês do fechamento da cotação; conforme incisos I e II da IN 65/21; para os demais incisos alterar o índice de reajuste para 0,00%	VALOR UNIT. PESQUISADO 3 - Corrigido	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (MÉDIA)	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (MEDIANA)	MENOR VALOR ESTIMADO	CONT. VALORES	QTDE	UNIDADE	VALOR TOTAL
1	COFFEE BREAK COM CARDÁPIO MÍNIMO: 10 VARIEDADES ENTRE SALGADOS, BOLOS, FOLHADOS, DOCES, BISCOITOS E FRUTAS FATIADAS, BEBIDAS: CAFÉ, CHÁ, ÁGUA, CHOCOLATE QUENTE, DOIS TIPOS DE SUCOS NATURAIS, DOIS TIPOS DE REFRIGERANTE. UMA HORA DE DURAÇÃO. COM TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS (PRATOS DE PAPEL, COPOS DE PAPEL, TALHERES, BANDEJAS REUTILIZÁVEIS, GUARDANAPOS, RECHAUS REUTILIZÁVEL, MOBILIÁRIO E PESSOAL NECESSÁRIO). A CONTRATAÇÃO MÍNIMA POR SERVIÇO SERÁ PARA 50 PESSOAS E O PREÇO SERÁ POR PESSOA	R\$ 35,80	08/07/2026	0,00%	R\$ 35,80	R\$ 30,50	08/07/2026	0,00%	R\$ 30,50	R\$ 24,67	06/07/2026	0,00%	R\$ 24,67	R\$ 30,32	R\$ 30,50	R\$ 30,32	3	500	UNIDADE	R\$ 15.160,00
2	FORNECIMENTO DE LANCHE DE INTERVALO EM EVENTO, CONTENDO SALADA DE FRUTAS; SUCOS DE FRUTA VARIADOS (CAJÁ, MANGA, ACEROLA, GOIABA, ABACAXI, GRAVIOLA); ÁGUA DE CÔCO; CAFÉ; ÁGUA MINERAL GELADA; MINISANDUÍCHES COM RECHEIO (PRESUNTO E QUEIJO); SALGADINHOS FRITOS (PASTEL, COXINHA, CANDIQUINHO, RISÓLES, BOLINHA DE QUEIJO); SALGADINHOS DE FORNO (EMPADA DE FRANGO, DOCE DE GOIABA, SALGADO COM CASTANHA, BARQUETE DE LEGUMES); 02 (DOIS) TIPOS DE BOLOS DOCES (CHOCOLATE, MACAXEIRA OU AMANTEIGADO); TAPIOCA DE FORNO COM COCO; MESAS E/OU CAVALETES COM TOALHAS, PRATOS DE PAPEL, TALHERES, COPOS DE PAPEL E GUARDANAPOS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO. MONTAGEM E DESMONTAGEM. A CONTRATAÇÃO MÍNIMA POR SERVIÇO SERÁ PARA 50 PESSOAS E O PREÇO SERÁ POR PESSOA	R\$ 35,80	08/07/2026	0,00%	R\$ 35,80	R\$ 30,50	08/07/2026	0,00%	R\$ 30,50	R\$ 24,67	06/07/2026	0,00%	R\$ 24,67	R\$ 30,32	R\$ 30,50	R\$ 30,32	3	500	UNIDADE	R\$ 15.160,00
3	COQUETEL PARA A SALA VIP, CONTEMPLANDO: SALGADOS DE FORNO (EMPADA DE FRANGO, SALGADO DE DOCE DE GOIABA, SALGADO COM CASTANHA, BARQUETE DE LEGUMES, EMPADA DE CARNE DE SOL), CANAPÉS (3 RECHEIOS) E BOLINHA DE PEIXE FRITA; MESA PEQUENA DE FRITOS (SALAME, QUEIJO COALHO, QUEIJO MUSSARELA, PEITO DE PERU DEFUMADO OU BLANQUE DE PERU, QUEIJO PARMESÃO); TORRADINHAS QUADRADAS, PÃO DE LEITE, PATÊ DE FRANGO OU QUEIJO; REFRIGERANTES GELADOS; ÁGUA MINERAL; ÁGUA DE CÔCO; SUCOS VARIADOS (CAJÁ, MANGA, ACEROLA, GOIABA, ABACAXI, GRAVIOLA). DISPONIBILIZAÇÃO DE TAÇAS DE VIDRO, PRATOS, TALHERES E GUARDANAPOS REUTILIZÁVEIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO. A CONTRATAÇÃO MÍNIMA POR SERVIÇO SERÁ PARA 50 PESSOAS E O PREÇO SERÁ POR PESSOA	R\$ 53,00	28/06/2026	0,00%	R\$ 53,00	R\$ 52,14	21/06/2026	0,00%	R\$ 52,14	R\$ 50,00	19/06/2026	0,00%	R\$ 50,00	R\$ 51,71	R\$ 52,14	R\$ 51,71	3	100	UNIDADE	R\$ 5.171,00
4	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, ALMOÇO E/OU JANTAR, NO MUNICÍPIO DE REALIZAÇÃO DO EVENTO, NO SISTEMA DE SELF-SERVICE LIVRE (À VONTADE) COM CAPACIDADE DE 8 LINHAS DE SERVIR SIMULTÂNEAS, EM FORMATO DE ILHAS POR SEGMENTO (SALADAS, ACOMPANHAMENTOS, PRATOS PRINCIPAIS E SOBREMESAS) CONTENDO NO CARDÁPIO OS SEGUINTE ITENS: 1. SALADA VARIADA COM, NO MÍNIMO, 2 TIPOS DE VEGETAIS FRESCOS (FOLHAS), 2 TIPOS DE VEGETAIS COZIDOS; 2. REFEIÇÃO QUENTE CONTENDO ARROZ BRANCO, ARROZ COM BRÓCOLIS OU ARROZ À GREGA E FEIJÃO CARIOCA OU MOUTATINHO; FAROFA OU FARINHA TEMPERADA; MACARRÃO AO MOLHO BOLOINHEIRO OU AO ALHO E ÓLEO; 2 TIPOS DE PROTEÍNA ANIMAL SENDO PELO MENOS UM TIPO DE CARNE BRANCA COMO FILÉ DE FRANGO GRELHADO OU FILÉ DE PEIXE E OUTROS COMO FILÉ BOVINO, SUÍNO OU OVINO; UMA OPÇÃO VEGETARIANA; BATATA FRITA E/OU AIPIM FRITA; 3. SOBREMESA: 2 TIPOS (1 COM AÇÚCAR E OUTRO SEM AÇÚCAR), PODENDO SER GELATINA, MOUSSE DE MARRACUJÁ, PUJIM DE LEITE, DOCES E SORVETE; 4. BEBIDA: MÍNIMO 3 TIPOS DE BEBIDAS (PELO MENOS 2 SUCOS DE FRUTA NATURAL E ÁGUA MINERAL), SERVIDAS À VONTADE (SEM LIMITAÇÃO) E GELADAS. A CONTRATADA DEVERÁ MANTER DISPONIBILIDADE DE SAL, AZEITE, VINAGRE DE BRANCO, MOLHO DE SALADA DURANTE AS REFEIÇÕES. O LOCAL DO FORNECIMENTO DAS REFEIÇÕES SERÁ INDICADO PELA CONTRATANTE E A ESTRUTURA DE FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO DEVERÁ SER MONTADA PELA CONTRATADA NO LOCAL INDICADO. O LOCAL DEVE POSSUIR ESTRUTURA DE MESAS E CADEIRAS, TOALHAS, PRATOS, COPOS DESCARTÁVEIS, TALHERES, FUNCIONÁRIOS DE REPOSIÇÃO E GARÇONS. PARA A PLENA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, A CONTRATADA DEVERÁ DESPOR DE QUANTITATIVO DE FUNCIONÁRIOS ADEQUADO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS E MANter O EFETIVO CONTROLE DE TODOS OS PROCEDIMENTOS, CONFORME LEGISLAÇÕES PERTINENTES. A CONTRATADA DEVERÁ SE RESPONSABILIZAR POR TODA INSTALAÇÃO, FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS, MOBILIÁRIO NECESSÁRIOS PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. A CONTRATAÇÃO MÍNIMA POR SERVIÇO SERÁ PARA 50 PESSOAS E PREÇO POR PESSOA	R\$ 69,00	21/06/2026	0,00%	R\$ 69,00	R\$ 65,07	18/06/2026	0,00%	R\$ 65,07	R\$ 60,00	03/07/2026	0,00%	R\$ 60,00	R\$ 64,69	R\$ 65,07	R\$ 64,69	3	100	UNIDADE	R\$ 6.469,00
5	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS DO IFCE CAMPUS ACARAU, DESTINADOS A ATIVIDADES ACADÊMICAS, CIENTÍFICAS, CULTURAIS, ADMINISTRATIVAS E DE EXTENSÃO. O ESPAÇO DEVERÁ POSSUIR INFRAESTRUTURA ADEQUADA, INCLUINDO MOBILIÁRIO, ACESSIBILIDADE, INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E CONDIÇÕES DE SEGURANÇA E CONFORTO PARA ATENDER AO PÚBLICO PARTICIPANTE, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 300 PESSOAS, CONFORME AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO	R\$ 3.366,00	01/07/2026	0,00%	R\$ 3.366,00	R\$ 3.400,00	25/06/2026	0,00%	R\$ 3.400,00	R\$ 1.841,57	11/06/2026	0,00%	R\$ 1.841,57	R\$ 2.869,19	R\$ 3.366,00	R\$ 2.869,19	3	4	UNIDADE	R\$ 11.476,76

6	LOCAÇÃO (COM INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM) DE TENDAS, TENDA COM COBERTURA EM LONA BRANCA, ANTI-CHAMAS, ESTILO PIRÂMIDE COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA METALON, GALVANIZADA OU PINTADA, COM 3 METROS DE ALTURA, COM CALHA PARA ESCOAMENTO DA CHUVA E ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA. TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS UM DIA ANTES DO EVENTO E DESMONTADAS APÓS O SEU ENCERRAMENTO OU NO DIA SEGUINTE. O SERVIÇO INCLUI TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM. CONSIDERA-SE A DIÁRIA DE 24H. O EQUIPAMENTO DEVE SER MONTADO EM ATÉ 4 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTOS	R\$ 1.200,00	03/07/2026	0,00%	R\$ 1.200,00	R\$ 1.199,00	18/06/2026	0,00%	R\$ 1.199,00	R\$ 1.170,00	07/07/2026	0,00%	R\$ 1.170,00	R\$ 1.189,66	R\$ 1.199,00	R\$ 1.189,66	3	4	UNIDADE	R\$ 4.758,64
7	APARTAMENTO TRÍPLIO DIÁRIA EM APARTAMENTO TRÍPLIO COM TRÊS CAMAS, PODENDO SER TODAS DE SOLTEIRO, DE CASA OU UM FORMATO MISTO. A DIÁRIA DEVE INCLUIR COM CAFÉ DA MANHÃ. O SERVIÇO DEVERÁ CONTEMPLAR, NO MÍNIMO, QUARTO EQUIPADO COM TELEVISOR A CORES, ARCONDICIONADO, INTERNET SEM FIO, FRIGOBAR E TELEFONE, SENDO QUE AS DESPESAS DE FRIGOBAR E TELEFONE, NÃO COBERTAS PELA DIÁRIA, CORRERÃO POR CONTA DO HÓSPEDE. DEVE POSSUIR AINDA BANHEIRO INTERNO (SER SUÍTE), COM UTENSÍLIOS DE HIGIENE BÁSICOS E REPOSTOS SEMPRE QUE NECESSÁRIOS, A SABER: PAPEL HIGIÊNICO, SABONETE, TOALHA DE BANHO E TOALHA DE ROSTO. DEVE INCLUIR AINDA SERVIÇO DIÁRIO DE LIMPEZA DO QUARTO. CADA HÓSPEDE TERÁ DIREITO AO RECEBIMENTO DE TRÊS GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL, DE 500 ML, POR DIÁRIA. O PERÍODO DEVERÁ CONSIDERAR A DIÁRIA SE INICIADO A PARTIR DAS 14H00, COM O SEU ENCERRAMENTO ÀS 12H00 DO DIA SEGUINTE	R\$ 310,00	06/07/2026	0,00%	R\$ 310,00	R\$ 299,99	11/06/2026	0,00%	R\$ 299,99	R\$ 297,00	17/06/2026	0,00%	R\$ 297,00	R\$ 302,33	R\$ 299,99	R\$ 299,99	3	4	UNIDADE	R\$ 1.199,96
8	APARTAMENTO QUADRÚPLIO DIÁRIA EM APARTAMENTO QUADRÚPLIO COM QUATRO CAMAS, PODENDO SER TODAS DE SOLTEIRO, DE CASAL OU UM FORMATO MISTO. A DIÁRIA DEVE INCLUIR COM CAFÉ DA MANHÃ. O SERVIÇO DEVERÁ CONTEMPLAR, NO MÍNIMO, QUARTO EQUIPADO COM TELEVISOR A CORES, AR-CONDICIONADO, INTERNET SEM FIO, FRIGOBAR E TELEFONE, SENDO QUE AS DESPESAS DE FRIGOBAR E TELEFONE, NÃO COBERTAS PELA DIÁRIA, CORRERÃO POR CONTA DO HÓSPEDE. DEVE POSSUIR AINDA BANHEIRO INTERNO (SER SUÍTE), COM UTENSÍLIOS DE HIGIENE BÁSICOS E REPOSTOS SEMPRE QUE NECESSÁRIOS, A SABER: PAPEL HIGIÊNICO, SABONETE, TOALHA DE BANHO E TOALHA DE ROSTO. DEVE INCLUIR AINDA SERVIÇO DIÁRIO DE LIMPEZA DO QUARTO. CADA HÓSPEDE TERÁ DIREITO AO RECEBIMENTO DE TRÊS GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL, DE 500 ML, POR DIÁRIA. O PERÍODO DEVERÁ CONSIDERAR A DIÁRIA SE INICIADO A PARTIR DAS 14H00, COM O SEU ENCERRAMENTO ÀS 12H00 DO DIA SEGUINTE	R\$ 396,54	11/06/2026	0,00%	R\$ 396,54	R\$ 340,00	11/06/2026	0,00%	R\$ 340,00	R\$ 329,00	30/06/2026	0,00%	R\$ 329,00	R\$ 355,18	R\$ 340,00	R\$ 340,00	3	4	UNIDADE	R\$ 1.360,00
9	FORNECIMENTO DE CADEIRA PLÁSTICA EM PVC COR BRANCA SEM BRAÇO COM CAPA BRANCA OU PRETA, QUE REVESTI TODA A CADEIRA E LIMPA, CONFORME ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO DO EVENTO. O SERVIÇO INCLUI TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM OBRIGANDO A ORIENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO DE EVENTOS. FORNECIMENTO MÍNIMO POR PEDIDO DE 50 CADEIRAS. CONSIDERA-SE A DIÁRIA DE 8H. O ITEM DEVE SER MONTADO EM ATÉ 4 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTOS	R\$ 3,00	03/07/2026	0,00%	R\$ 3,00	R\$ 3,50	01/07/2026	0,00%	R\$ 3,50	R\$ 2,48	25/06/2026	0,00%	R\$ 2,48	R\$ 2,99	R\$ 3,00	R\$ 2,99	3	800	UNIDADE	R\$ 2.392,00
																		VALOR TOTAL	R\$ 63.147,36	